
 
 
 
 

Төөлөс айылдык кеңешинин VII чакырылышынын кезексиз жыйырманчы 

сессиясы. 

                                                               Токтом 

2023-жылдын 5-октябрь                       20-1                                                Муркут айылы 

 

                                                                                           Жергиликтүү коомдоштуктардын 

                                                                                           өкүлчүлүктүү жыйынын өткөрүү жөнүндө 

 

      Мамлекеттик башкаруунун ачыктыгын айкындуулугун жана эл менен байланышын чындоо 

максатында  Кыргыз Респуликасынын  Президентинин 2023-жылдын  29-августундагы  №215 

элдик курултайды өткөрүү жөнүндөгү  жарлыгына негиз  

                                                                     Токтом кылат 

1.    Төөлөс айыл аймагынын жергиликтүү коомдоштуктарыны окүлчүлүктүү жыйын 2023-

жылдын 18-ноябрь күнү саат 10:00 гө чакырылсын. 

2.    Төөлөс айыл аймагынын жергиликтүү коомдоштуктарыны өкүлчүлүктүү жыйын курамы 

калктын санына ылайык 150 ( бир жүз элүү )делегаты  бекитилсин 

3.   Жергиликтүү жамааттар арасында делегаттар шайлоо боюнча жыйындары 16-октябрдан 

26-октябрга чейин өткөрүлсүн. (№ 1тиркемеге тиркелет) ылайык жана өкүлчулүктүн 

нормалары калк санына жараша бөлүнөрү эскертилсин 

4.   Төөлөс айыл аймагынын жергиликтүү коомдоштуктарын өкүлчүлүктүү жыйын уюштуруу 

жана откөзүү боюнча жумушчу топтук курам 5-мүчөсүнөн турган курам бекитилсин (№2 

тиркеме тиркелет) 

5.  Төөлөс айыл аймагынын жергиликтүү коомдоштуктарынын өкүлчүлүктүү жыйынына 

делегаттарды шайлоо боюнча жыйындарды өткөрүүгө жооптуу депутаттардын курамы 

төмөнкүдөй бекитилсин ( №3 тиркеме тиркелет) 

6.   Токтомдун аткарылышын жетекчилике алуу айылдык кеңештин төрагасынын орун 

басары Б.Таабалдыевге милдеттендирилсин. 

 

 

 

 

             Төөлөс айылдык кеңешинин төрагасы                                                   З. Жороев 

 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

                  ОШ ОБЛУСУ 

             НООКАТ РАЙОНУ 

  

ТӨӨЛӨС АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 

 

 

    

 КЫРГЫЗСКАЯ  РЕСПУБЛИКА 

             ОШСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          НООКАТСКИЙ РАЙОН  

 

ТООЛОССКИЙ АЙИЛЬНЫЙ КЕНЕШ 

  



 
 
 
 

Төөлөс айылдык кеңешинин VII чакырылышынын кезексиз жыйырманчы 

сессиясы. 

                                                               Токтом 

2023-жылдын 5-октябрь                     20-2                                              Муркут айылы 

                                                                                       Төөлөс айыл аймагын ирилештирүүгө  

                                                                                       жергиликтүү  кенештин макулдугу жөнүндө 

 

                Кыргыз Республикасынын Президентинин 2022-жылдын 18-октябрындагы  №350 

жарлыгына ылайык Кыргыз Республикасынын административдик аймактык түзүлүшүн 

өркүндөтүү жана региондорду өнүктүрүү боюнча Кыргыз республикасынын айыл аймактар 

деңгээлинде жүрүп жаткан административдик аймактык реформаны колдоого алып 

                                                             Токтом кылат 

1.   Төөлөс айыл өкмөтүнө Он-Эки Бел айыл  өкмөтүнүн Өрнөк, Он-Эки Мойнок айылы, 

Ынтымак айыл өкмөтүнүн Каримберди айылын кошуп ирилештирүүгө макулдук берилсин 

2.  Бириккен айыл аймагы Төөлөс айыл аймагы деп аталсын 

3. Төөлөс айыл аймагынын борбору Муркут айылы деп аталсын 

4. Токтомдун аткарылышын жетекчиликке алуу айылдык кеңештин “ Айыл, суу чарбасы, 

жерге жайгаштыруу, экология, жаратылышты коргоо, транспорт, курулуш, өнөр-жай, 

кайра иштетүү жана энергетика” боюнча туруктуу комиссиясына тапшырылсын 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Төөлөс айылдык кеңешинин төрагасы                                                               З. Жороев 

 

 

 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

                  ОШ ОБЛУСУ 

             НООКАТ РАЙОНУ 

  

ТӨӨЛӨС АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 

 

 

    

КЫРГЫЗСКАЯ  РЕСПУБЛИКА 

             ОШСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          НООКАТСКИЙ РАЙОН  

 

ТООЛОССКИЙ АЙИЛЬНЫЙ КЕНЕШ 

  



 
 
 
 

Төөлөс айылдык кеңешинин  VII чакырылышынын кезексиз жыйырманчы 

сессиясы. 

                                                             Токтом 

2023-жылдын 5-октябрь                       20-3                                                Муркут айылы 

Төөлөс айыл өкмөтүнүн аймагындагы              

Герейт-Шорон орто мектебинин от 

кананы ондоп түзөө жөнүндө 

 

        Төөлөс айыл өкмөтүнүн 2023-жылдын 4-октябрындагы Герейт-Шорон орто 

мектебинин от канасын оңдоп түзөө үчүн чыгаша бөлүмүндөгү билим берүү тармагынын 

3111 беренесинен 2221 ондоп түзөө беренесине которуп берүү жөнүндөгү сунушун 

канаттандыруу максатында  

                                                                           Токтом кылат: 

1.  Төөлөс айыл өкмөтүнүн 2023-жылдын 4-октябрындагы Герейт-Шорон орто 

мектебинин от канасын оңдоп түзөө үчүн айыл өкмөтүнүн жергиликтүү 

бюджетинин  чыгаша бөлүмүндөгү 70921 билим берүү тармагынын 3111 

беренесинен 550 000 (беш жүз элүү)сом акча каражатын ушул тармактын 2221 

ондоп түзөө беренесине жылдырып берүүгө макулдук берилсин (№1тиркеме 

тиркелет) 

2.    Токтомдун аткарылышын камсыз кылуу жагы айыл өкмөтүнүн  башчысы 

А.Эшматовго, каржы экономика бөлүм башчысы А. Тешебаевага 

милдеттендирилсин. 

3.   Токтомдун аткарылышын жетекчиликке алуу  “Экономика, бюджет, соода жана 

ишкердүүлүк” боюнча туруктуу комиссиясына тапшырылсын. 

 

 

 

 

Төөлөс айылдык кеңешинин төагасы                                                                 З.Жороев 

 

 

 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

                  ОШ ОБЛУСУ 

                 НООКАТ РАЙОНУ 

  

ТӨӨЛӨС АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 

 

 

 

    

КЫРГЫЗСКАЯ  РЕСПУБЛИКА 

             ОШСКАЯ ОБЛАСТЬ 

             НООКАТСКИЙ РАЙОН  

 

ТООЛОССКИЙ АЙИЛЬНЫЙ КЕНЕШ 

  



 
 
 
 

 

Төөлөс айылдык кенешинин                                

                                                                           VII - чакырылышынын кезексиз         

жыйырманч № 20-3 токтомуна № 1- тиркеме 

                  

№ Бөлүм  Аталышы  Берене  Сумма 

(миң сом )  

1 70921мектеп бөлүмү  Имараттар курулушунан  3111 -550,0 

2 70921мектеп бөлүмү Отканасын ондоп 

түзөөгө   

2221 +550,0 

 

 

 

 

 

Айылдык кенештин жооптуу катчысы :                                                            О.Калмурзаев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

Төөлөс айылдык кеңешинин  VII чакырылышынын кезексиз жыйырманчы 

сессиясы. 

                                                             Токтом 

2023-жылдын 5-октябрь                       20-4                                                Муркут айылы 

Төөлөс айыл өкмөтүнүн аймагындагы              

капиталдык ремонттон  өткөн муниципалдык 

менчикте турган обьектилеринен чыккан 

курулуш материалдары жөнүндө 

 

        Төөлөс айыл өкмөттүн башчысы 2023-жылдын 15-сентябрындагы 301-39/457 сандуу 

өтүнүч каттын канаттандыруу максатында  

                                                                           Токтом кылат: 

1.    Төөлөс айыл өкмөтүнүн аймагындагы капиталдык ремонттон өткөн курулуш 

обьектилеринин чыккан курулуш материалдарын айыл өкмөтүнүн бюджетине 

кирешелөөгө жана чыгашалоо үчүн, Төөлөс айыл өкмөтүнүн аймагында комиссия 

түзүүгө макулдук берилсин 

2.    Токтомдун аткарылышын камсыз кылуу жагы айыл өкмөтүнүн  башчысы 

А.Эшматовго, каржы экономика бөлүм башчысы А. Тешебаевага 

милдеттендирилсин. 

3.   Токтомдун аткарылышын жетекчиликке алуу  “Экономика, бюджет, соода жана 

ишкердүүлүк” боюнча туруктуу комиссиясына тапшырылсын. 

 

 

 

 

Төөлөс айылдык кеңешинин төагасы                                                                 З.Жороев 

 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

                  ОШ ОБЛУСУ 

                 НООКАТ РАЙОНУ 

  

ТӨӨЛӨС АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 

 

 

 

    

КЫРГЫЗСКАЯ  РЕСПУБЛИКА 

             ОШСКАЯ ОБЛАСТЬ 

             НООКАТСКИЙ РАЙОН  

 

ТООЛОССКИЙ АЙИЛЬНЫЙ КЕНЕШ 

  



 
 
 
 

Төөлөс айылдык кеңешинин  VII чакырылышынын кезексиз жыйырманчы 

сессиясы. 

                                                                 Токтом 

2023-жылдын 5-октябрь                         20-5                                               Муркут айылы 

 

                                                                                  “Төөлөс –Тазалык” ишканасынын  элге 

                                                                                   кызмат корсөтүүдөгү тарифин кайрадан   

                                                                                   кароо жөнүндө 

 

   Төөлөс  айыл өкмөтүнүн Төөлөс Тазалык ишканасынын материалдык техникалык 

базасын чыңдоону камсыз кылуу максатында  

  

                                                            Токтом кылат 

 

1.   “Төөлөс- Тазалык” ишканасынын материалдык техникалык базасын чындоо үчүн 

кызмат көрсөтүү акысы, ар бир кожолуктун 100 ( бир жүз) сом төлөөгө макулдук 

берилсин  

2.   Аткарылган иштер боюнча жылына бир жолудан кем эмес кеңири маалымат берүү 

ишкананын жетекчиси  Э. Мамытовго жүктөлсүн 

3.   Токтомдун аткарылышын жетекчиликке алуу айылдык кеңештин “ Айыл, суу 

чарбасы, жерге жайгаштыруу, экология, жаратылышты коргоо, транспорт, курулуш, 

өнөр-жай, кайра иштетүү жана энергетика” боюнча туруктуу комиссиясына 

тапшырылсын 

 

 

 

 

             Төөлөс айылдык кеңешинин төрагасы                                                              З. Жороев 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

                  ОШ ОБЛУСУ 

                  НООКАТ РАЙОНУ 

  

ТӨӨЛӨС АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 

 

    

 КЫРГЫЗСКАЯ  РЕСПУБЛИКА 

             ОШСКАЯ ОБЛАСТЬ 

             НООКАТСКИЙ РАЙОН  

 

ТООЛОССКИЙ АЙИЛЬНЫЙ КЕНЕШ 

  


